[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]

от 23.05.2018 № 277
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 11.09.2015 г. № 518

В соответствии с п. 4.7 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа «Александровск-Сахалинский район» утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 14.03.2014 № 104 «О совершенствовании программно-целевого планирования в городском округе «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1.  Увеличить ресурсное обеспечение муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», на 2018 год за счет средств областного бюджета на 224,0 тыс. рублей.

2. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 11.09.2015 г. № 518 (далее – Программа), следующие изменения:
2.1. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2.2. В разделе 9 Программы: цифры «13063,8»  заменить на «13287,8»;

2.3. Приложение № 1 «Перечень и ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район».
[bookmark: Par812]

	 Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                            В.А. Иль

Приложение № 1
к постановлению администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»
от 23.05.2018 № 277

	Объемы и источники финансирования программы:

             Всего в тыс.руб.          Бюджет                 Средства                Бюджет
                                                   Сахалинской        федерального        городского
                                                   области                 бюджета                округа

2015            1968,6                           1968,6                                 -                               -

2016            2398,0                           2333,4                               64,6                           -

2017            2430,8                           2391,3                               39,5                           -

2018            2328,3                           2328,3                                  -                              -

2019            2088,6                           2088,6                                  -                              -

2020            2073,5                           2073,5                                  -                              -

Всего         13287,8                         13183,7                              104,1                        -

(п)-5.14-463/17( Версия)
Приложение № 2
к постановлению администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»
[bookmark: _GoBack]от 23.05.2018 № 277

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Устойчивое развитие коренных малочисленных народов
 Севера, проживающих на территории городского округа
«Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы»,
Утвержденной постановлением администрации
ГО «Александровск-Сахалинский район»
от 11.09.2015 № 518

ПЕРЕЧЕНЬ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ пп.
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	ГРБС / Исполнители мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, годы (тыс. рублей)

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2015-2020 годы»
	Всего
	13287,8
	1968,6
	2398,0
	2430,8
	2328,3
	2088,6
	2073,5

	Федеральный бюджет
	104,1
	0,0
	64,6
	39,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	13183,7
	1968,6
	2333,4
	2391,3
	2328,3
	2088,6
	2073,5

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Развитие и модернизация традиционной хозяйственной деятельности коренных народов Севера
	КУМС
	Всего
	1226,1
	0
	0
	0
	302,1
	462,0
	462,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0

	Областной бюджет
	1226,1
	0,0
	0,0
	0,0
	302,1
	462,0
	462,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Развитие и модернизация инфраструктуры в местах традиционного проживания коренных народов Севера
	КУМС, Адм. ГО / МКУ «СЗ»
	Всего
	11342,89
	1874,6
	2204,8
	2336,485
	1829,2
	1548,3
	1549,5

	Федеральный бюджет
	91,4
	0,0
	51,9
	39,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	11251,49
	1874,6
	2152,9
	2296,985
	1829,2
	1548,3
	1549,5

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Развитие и модернизация инфраструктуры в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных народов Севера
	КУМС
	Всего
	587,9
	105,5
	105,6
	90,0
	71,4
	107,4
	108,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	587,9
	105,5
	105,6
	90,0
	71,4
	107,4
	108,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Ремонт жилья коренных народов в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности
	Адм. ГО / МКУ «СЗ»
	Всего
	1856,785
	433,8
	558,7
	585,585
	66,9
	105,6
	106,2

	Федеральный бюджет
	91,4
	0,0
	51,9
	39,5
	 0,0
	 0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1765,385
	433,8
	506,8
	546,085
	66,9
	105,6
	106,2

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Обеспечение доступности транспортных услуг для коренных народов
	Адм. ГО
	Всего
	8898,2
	1335,3
	1540,5
	1660,9
	1690,9
	1335,3
	1335,3

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	8898,2
	1335,3
	1540,5
	1660,9
	1690,9
	1335,3
	1335,3

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Развитие в сферах образования и культуры, в том числе проведение этнокультурных мероприятий
	УСП ГО, Адм. ГО
	Всего
	718,815
	94,0
	193,2
	94,315
	197,0
	78,3
	62,0

	Федеральный бюджет
	12,7
	0,0
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	706,115
	94,0
	180,5
	94,315
	197,0
	78,3
	62,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Сохранение и развитие самобытной культуры коренных народов
	УСП ГО
	Всего
	291,0
	22,0
	100,8
	24,2
	100,0
	22,0
	22,0

	Федеральный бюджет
	12,7
	0,0
	12,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	278,3
	22,0
	88,1
	24,2
	100,0
	22,0
	22,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Обеспечение здорового питания детей из числа коренных народов в течение учебного года
	УСП ГО
	Всего
	404,615
	72,0
	85,8
	67,715
	94,0
	48,1
	37,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	404,615
	72,0
	85,8
	67,715
	94,0
	48,1
	37,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Обеспечение здорового питания детей из числа коренных народов в период летней оздоровительной компании
	УСП ГО
	Всего
	23,2
	0,0
	6,6
	2,4
	3,0
	8,2
	3,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	23,2
	 0,0
	6,6
	2,4
	3,0
	8,2
	3,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Организация профессиональной подготовки национальных кадров для родовых хозяйств и общин
	Адм. ГО
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg

image2.wmf